

ریاست محترم شعبه ... دادگاه خانواده ۲

با سلام

احتراما در خصوص پرونده کلاسه ... در پاسخ به ادعا و خواسته واهی خواهان مبنی بر مطالبه نفقه معوقه و آینده به استحضار عالی می‌رساند:

حسب دلایل ذیل خواسته به جهت عدم تمکین زوجه و زندگی به صورت متارکه از سال گذشته فاقد وجاهت قانونی بوده تقاضای رد آن را دارم.

خواهان محترم در سال ۹۴ با موکل ازدواج نموده و متأسفانه در همان زمان انعقاد نکاح گویا با دید معاملی به نهاد مقدس ازدواج نگرش داشته و در زمان عقد اختیارات و وکالت های متعددی از جمله اجازه ادامه تحصیل، حق تعیین محل سکونت و حق اشتغال و ... را در عقدنامه دریافت نمودند و علاوه بر همه موارد فوق الذکر موکل را که عاشق و شیدای ایشان بوده، مجبور به مراجعه به دفتر اسناد رسمی نموده و از ایشان وکالت در طلاق، سند محضری رضایت دایمی زوج مبنی بر اجازه خروج از کشور برای زوجه و نیز وکالت بلاعزل رسمی شماره ... مورخه ۱۳۹۴/۷/۱۵ که در دفترخانه اسناد رسمی شماره ... تهران تنظیم شده تحت عنوان حضانت و سرپرستی فرزندان آینده مشترک را برای مادام العمر دریافت و به مدت ۳۰ سال نیز حق عزل وکیل ساقط شده است. درحالی که در زمان انعقاد وکالت حتی نطفه فرزند نیز منعقد نشده است.

ایشان با اینکه همسر قانونی موکل می‌باشند بدون عذر موجه (حسب اقرار خودشان در پرونده ملاقات فرزند در شعبه ... دادگاه خانواده ۲) از مورخه ۲۳ تیرماه سال گذشته زندگی مشترک را ترک نموده و به بهانه های واهی از زندگی مشترک و ایفای وظایف زناشویی قانونی و شرعی خودداری نموده و به همراه فرزند خویش جدا از موکل زندگی می‌نماید و موکل نیز در خانه پدری خویش ساکن است.

حتی حکم ملاقات فرزند مشترک نیز به جهت همین متارکه به نفع موکل در شعبه ... صادر شده است که موید عدم زندگی خواهان با موکل می‌باشد. حالیه خواهان محترم بدون اینکه در تمکین موکل باشد اقدام به تقدیم دادخواست نفقه جاریه و معوقه خود نموده است که حسب توضیحات ذیل دعوای ایشان محکوم به رد است:

۱- همانطور که خود مستحضر هستید زوجه زمانی مستحق دریافت نفقه می‌باشد که...

براساس ماده ۱۱۰۸ قانون مدنی: «هرگاه زن بدون مانع مشروع از ادای وظایف زوجیت امتناع کند مستحق نفقه نخواهد بود».

در نتیجه اگر زن بدون عذر موجه حاضر نشود که با شوهر خود زندگی کند یا رابطه جنسی داشته باشد یا با او در اداره خانواده همکاری کند، حقی برای مطالبه نفقه ندارد. لذا آنچه مسلم است این است که زوجه مکلف به تمکین از زوج بعد از انعقاد نکاح می‌باشد و اگر در تمکین زوج باشد و زوج از دادن نفقه امتناع ورزد، زوجه حق تقدیم دادخواست برای مطالبه نفقه خود را دارد.

لذا...

خواهان به مدت حدود یکسال است که تمکین عام و خاص از موکل ندارد پس چگونه نفقه به ایشان تعلق می‌گیرد؟؟

۲- درست است که حکم تمکین علیه ایشان صادر نشده است اما...

3- تا زمانی که خواهان با موکل زندگی می نموده موکل تمام هزینه های ضروری و غیر ضروری زندگی ایشان حتی قبض های موبایلشان را که مبالغ زیادی بوده نیز پرداخت می نموده و ماهانه مبلغ مشخصی نیز که هر سال افزایش می یافته جدای از هزینه های جاری زندگی به حساب ایشان واریز می نمودند. تنها بعد از ترک زندگی مشترک و به جهت عدم تمکین زوجه، موکل واریزی نداشت.